Aliter potest dici allegoria : Hermofroditus, id est religiosus iuuenis, a  
 Salmaci, id est a meretrice, amatus est. Multum renuit, et tamen, decep-  
 tionibus illius deceptus, in peccatum cecidit, quia sic nudus peccator  
 gratia dei efficitur, unde quisquis perfecte in laqueos meretricis cadit,  
 proprie semivir est, quia de se ipso non est dominus. Illa < forte > flores  
 legebat : occiosa erat, quia in mondanis delectationibus morabatur.  
 Hoc est quod dicitur.

## 316-319\*

316 VISUM : illum. 317 NEC : et non ; TAMEN : tancito ; ADIIT : peccit ; SI :  
 quamvis ; ADIRE : petere. 318 AMICTUS : vestes. 319 FORMOSA : pulchra.

## IV 320-328

*Quomodo Salmacis loquuta fuit com Hermafrodito*

Hic ostenditur quomodo Salmacis adulabatur com Hermafrodito puero,  
 ut posset eum allicere ad libidinem secum ; primo a parte speciositatis,  
 postea a parte generis.

---

316-319*tit.* Hermafroditum] Hermafroditus *ms.* | 316-319 a<sup>1</sup>] ad *ms.* < forte > flores] # flores *ms.*

311 CITHERIACO (« du Cytore ») : du nom du Mont Cytore, où les buis poussent en abondance. 312 Parce qu'elle se contemplait souvent. 315 LEGEBAT (« Elle cueillait ») : elle cueillait des fleurs en contemplant la voûte céleste.

## IV 316-319

*Comment Salmacis aime Hermaphrodite*

On peut proposer autrement une allégorie : Hermaphrodite, un jeune homme religieux, fut aimé par Salmacis, une femme publique. Il la repoussa longtemps, mais, trompé par ses ruses, il tomba dans le péché, parce que celui qui est privé de la grâce de Dieu devient pécheur. Et quiconque tombe complètement dans les lacets d'une courtisane est proprement la moitié d'un homme, parce qu'il n'est plus maître de lui. Un jour elle cueillait des fleurs : elle était oisive, parce qu'elle s'attardait dans les plaisirs de ce monde. Voilà ce qui est dit.

## IV 320-328

*Comment Salmacis s'adresse à Hermaphrodite*

Ici est montré comment Salmacis, pour pouvoir l'attirer avec elle dans les plaisirs amoureux, flattait le jeune Hermaphrodite, d'abord du point de vue de sa beauté, ensuite du point de vue de sa naissance.

## 320-324\*

320 SIC ORSA LOQUI : taliter incepit. 321 SUE : sive ; CUPIDO : deus amoris ; hoc dicit propter pulcritudinem suam, sed beatitudo sua provenit a tanto filio quantus est. 322 SIVE ES : vel tu ; QUI : illi. 323 FELIX : est ; FORTUNATA : beata ; PROFECTO : certe. 324 QUA : aliqua ; NUTRIX : est felix ; eo quod mamillas eius tetigisti.

## IV 325

SED LONGE, quasi dicat : ‘Si tu habes sponsam, illa est valde beata et beatior quam mater tua vel soror vel nutrix tua, quia tu facis illi ludum per quem beata est illa, et, si habeas aliquam, ego peto te quod furtive habeas rem mecum. Si non habeas, ego peto te quatinus sim tua sponsa’.